
FORUMI TRANSPARENCA

DEKLARATE E THEMELIMIT

Forumi TRANSPARENCA 6shte platformd e pErbashk€t veprimi e aktivistdve td shoq€risd civile dhe gazetarEve te Prizrenit

Misioni i Forumit 6sht6 koordinimi i veprimeve td ketyre aktereve per te rritur nivelin e transparences dhe llogaridhenies

sd qeverisjes lokale td Prizrenit'

Objektivat themelore t6 Forumit jan€: Td koordinoj6 dhe promovojd veprimet e aktivist€ve t€ shoqeris€ civile dhe

gazetar€ve qe jan6 aktiv n6 fush6n e qeverisjes demokratike, T6 rrise vizibilitetin e punEs sd shoqdrisd civile p€rmes

[rezenc6s se sirtuar n6rmediat lokale dhe q6ndrore, Td ngrisd aftdsine avokuese te shoqerise civile per qeverisje md

transparente dhe llogaridh6n6se nE Prizren, Te ngrisd pjesdmarrjen e qytetareve nd vendimmarrje dhe sigurojd q6

kdrkesat e tyre merren ParasYsh.

An6tar6sia e Forumit p€rbehet nga aktivist€ tE shoq€ris6 civile dhe gazetarE td Prizrenit tE cildt jane aktiv n€ fushen e

qeverisjes demokratike. Forumi do te udhehiqet nga nj6 trup i pdrbashk6t koordinues, ku do te bEjne pjese aktivistet dhe

gazetar€t e prizrenit. Forumi do te kete edhe Sekretariatin (stafin) e vet, qd do td jetd pergjegjes ptir menaxhimin e

p€rditshEm tE a ktiviteteve.

M6nyra e organizimit td Forumit do te jet6 joformale (i paregjistruar) dhe do t6 ket6 vetdm njE Sekretariat qE do te jetd

pergjegj6s pdr organizimin e Forumit dhe implementimin e projekteve dhe aktiviteteve te tij.

veprimet konkrete t6 Forumit do t6 perfshijnd, por nuk do td kufizohen nd aktivitetet vijuese: avokim per miratimin dhe

zbatimin e planit td Veprimit pdr Transparenc6 nga komuna, monitorimi i praktikave nE hartimin, miratimin dhe

shpenzimin e buxhetit komunal me q€llim t6 rritjes se pjesemarrjes qytetare, monitorimi i zbatimit t6 vendimeve dhe

dokumenteve td miratuara nga Kuvendi i Komunds, forume publike td diskutimit mbi 9€shtjet e qeverisjes demokratike,

zhvillim i kapaciteteve dhe td tjera'

Themeluesit e Forumit jane

Nr. ANETARET ORGANIZATA / MEDIA NENSHKRIMI

1. Ramadan Klisurica Aktivist i shoqdrisd civile ////-";
2. Kreshnik Basha Caritasi Tvicran krt/4<-
3. Refet Bushati Komuniteti i biznesit {4EI*AM':.'
4. Qazim ThaEi Televizioni Besa t(M6iti*fdiltr7
5. Refki Reshitaj Radio Theranda M/4/'<)
6, Qazim Morina Vdri @,%41ePlrr
7, Nuhi Salihu TV Prizreni n6)tm///
8. Fisnik Minci Koha Ditore

- ,/ //'\ / -.

-A /4tA*uc;
9. Leotrim GErmizaj K6shilli p6r Veprim Rinor Lokal 4 ffi
10.

1.1_.

Hajrulla Qeku EC Ma Ndryshe \- {/o -.
Hdxhi Seferqaj Instituti Demokratik i Kosovds ffiE?

L2. Myrvete Axhami Radio Televizioni i Kosovds ,/ffi.n'
13. Valbona Musliu Radio Kosova lM*4,",^^
14. Blerim Qogaj Prizren Press ft r'ffil
15. .shefajet Berisha Radio Prizreni -kzjry1,'
L6, Raif Kirkul Kosova Haber g--4I/
* FoTumiTRANSPARENCA u themeluo nd muojin mars td vitit 20L4


